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DE ALTA CALIDAD
MULTICAMPUS

MESOLUCKS 3010 BE 2015

Universidad Pedagdgica y

SERERA EN S 8 ARCE
Tecnoldgica de Colombia

VIGILADA MINEDUCACION

INVITACION PRIVADA No. 023 DE 2018

“COMPRA DE SPECTROPHOTOMETER DR-6000 WITH RFID TECHNOLOGY, CON DESTINO A

INGENIERIA AMBIENTAL-TUNJA"

NOMBRE DEL PROPONENTE:
LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S

NIT 900428481-2

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 0
ESTUDIO TECNICO 0
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 0
NOMBRE DEL PROPONENTE:
HACH COLOMBIA S.A.S NIT: 8460000100-9
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION :
ESTUDIO ECONOMICO 40
ESTUDIO TECNICO 60
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Dado a los diecinueve (19) dias del mes de Septiembre de 2018
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ACREDTTACTION IS TTUCToNAT

DE ALTA CALIDAD
MULTICAMEPUS

RESOLUCIK 3910 BE 3016 MEN # 6 AROS

INVITACION PRIVADA No. 023 DE 2018
VIGILADA MINEDUCACIGON

“COMPRA DE SPECTROPHOTOMETER DR-6000 WITH RFID TECHNOLOGY, CON DESTINO A
INGENIERIA AMBIENTAL-TUNJA"

LABORATORIOS PETROLEROS | HACH COLOMBIA S.A.S
CONDICIONES Y BIOLOGICOS DE | NIT: 860000100-9
COLOMBIA S.A.S NIT
900428481-2
CUMPLE CUMPLE
Oferta firmada por el proponente o su representante Folio 2-5 Folio 34
Legal.
Certificado de inscripcién en la Camara de N/A NIA
Comercio
CUMPLE CUMPLE
Certificado de la Existencia y de Representacion Folio 8-12 Folio 8-17
Legal
CUMPLE CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos Folio 13 Folio 19-20
parafiscales, aportes a cajas de compensacién,
salud y pensiones.
CUMPLE CUMPLE -
El Boletin de Responsables Fiscales de la Folio 14-16 Folio 22-28
Contraloria, los antecedentes judiciales y los
antecedentes disciplinarios del proponente y de
su Representante legal
3 CUMPLE CUMPLE
Estar inscrito en el Registro Unico Tributario Folio 16 Folio 30-34
N/A N/A
Documento de Conformacién del Consorcio o Unién
Temporal.
CUMPLE CUMPLE
El proponente o su representante legal deben contar Folio 18 Folio 36
con documento de identificacién valido.
Documentos Confidenciales N/A N/A
CUMPLE CUMPLE
Péliza Folio 19-20 Folio 39-41
CUMPLE CUMPLE
Namero de la cuenta BANCARIA Folio 21 Folio 43
CUMPLE CUMPLE
RUP Folio 24-50 Folio 45-63
EVALUACION JURIDICA ADMISIBLE ADMISIBLE
Dado a los dieciocho (18) dias del mes de Sept:e.mb;e—drztj(l
JESUS. x/ EL bIFUENTES MOGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DR, JESUS CIFUENTE,
PROY /DR. LEIDY SANCHEZ
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N @
f £ ACREDITACION INSTITUCIONAL
< Uptc ‘ DE ALTA CALIDAD
M

UL-TIC-AMBPUS

& Universidad Pedagogica y | RESLUCION 3910 DE 2015 MEN / 6 ARGS

Iy 'ruﬁ‘{? Tecnoldgica de Colombia
YVIGILADA MINEDUCACION
VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL
ION PRI 1
“COMPRA DE SPECTROPHOTOMETER DR-4000 WITH RFID TECHNOLOGY, CON
DESTINO A INGENIERIA AMBIENTAL-TUNJA"
NOMBRE DEL PROPONENTE:
LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S NIT 900428481-2
OBJETO RELACIONADO O 2
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE (COMPRA EQUIPO OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE DE GENERACION Y MEDICION VALOR RRMLTADG
DE LUZ Y ONDAS))
No adjunta ningun
1 ADT SUMINISTRO BIEN - documento soporte, ni
informa el valor del
contrato
No adjunta ningin
2 OMNIA SUMINISTRO BIEN $10.591.000 documento soporte
3 JAVERIANA SUMINISTRO BIEN $885.360 dNO QUG NIBgLE NO
ocumento soporte
CUMPLE*
OBSERVACION.
* El oferente no allega ningun soporte de los contratos relacionados, no especifica el objeto contractual, y en
sumatoria de la cuantia es menor al valor de la propuesta econdémica presentada. Por lo anterior el oferente no
cumple con lo requerido en el numeral 5.9.4 del pliego de condiciones y requerimientos.

£L OFERENTE LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA $.A.S relaciond ofros 3 contratos, sin embargo no allegé la
documentacién que certifique la celebracidn, ejecucidn y liquidacién de los mismos. Por lo anterior no se tuvieron en cuenta en Ig|
evaluacion de experiencia general.

FL OFERENTE LABORATORIOS PETROLEROS Y BIOLOGICOS DE COLOMBIA S.A.S NO ACREDITA EXPERIENCIA GENERAL SEGUN SE
SOLICITO EN EL NUMERAL 59.3.2. EN SUMATORIA IGUAL O SUPERIOR AL (100%) DEL VALOR DE LA PROPUESTA OFERTADA EN LA
PRESENTE INVITACION.

[CONCLUSION: NO ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE DEL PROPONENTE:
HACH COLOMBIA S.A.S NIT: 860000100-9
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE (COMPRA EQUIPO OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE DE GENERACION Y MEDICION S RESULTARO
: DE LUZ Y ONDAS)/
VEOLIA AGUAS DE TUNJA e de B0 6 Allega copia Orden de
bl Laboratorio, DR 6% Uv VIS SopnPn N JI802
1 Orden de Compra N° : ; $36.000.000* |factura N° 65955, actade| CUMPLE
Spectrophotometer With it 2
00025882 liguidaciéon de orden de
RFID Technology
compra (3 fls)
PSL PROANALISIS Compra de Allega copia Orden de
2 Orden de Compra N° LP/441.92.00012DR 6000 UV $ 25.200.000 compra N°® 2017-535, CUMPLE
2017-535 VIS Spectrophotometer with factura N° 65032 , acta de
e e e e o S S S S e S B T R
| /E SACION 5
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ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD
MULTICAMPLUSE

RESOLUCION 3910 oE 015 MEN /B ARGS

¥iGILADA MINEDUCACION

RFID Technology Marca recibo final (3 fis)
Hach
Suministro de equipo de Allega copia Orden de
SIAMA laboratorio DR 4000 l.JV VIS $ 25.000.000 compra N° 781, factura N°
_ Orden de Compra 781N° Spectrophotometer with RFID .650.31 ‘?‘,dc de
3 : : Technology liquidacion (3 fls) CUMPLE
OBSERVACION.
*Se gjusta el valor del contrato conforme a la documentacion allegada.

FL OFERENTE BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S ACREDITA EXPERIENCIA GENERAL SEGUN SE SOLICITO EN EL NUMERAL 5.9.3.2.
EN SUMATORIA IGUAL O SUPERIOR AL (100%) DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL SEGUN LOS [TEMS OFERTADOS.

(CONCLUSION: ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

Dado a diecisiete (17) dias del mes de Septiembre d

p NTES MOGOLLON
DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISG: DCIf LEIDY smcn%
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ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD
| M U-LT I'CAMEPFTUS
i RESGLUGION 3810 DE 2015 MEN / 6 ARDS

VIGILADA MINEDUCACION

Tunja, 18 de Septiembre 2018

DOCTORA
POLICARPA MUNOZ FONSECA
VICE-RECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Cordial saludo

Asunto: Evaluacion de propuestas a la invitacion privada 023 de 2018

Hora 9:00 am
Lugar Vicerrectoria Administrativa y Financiera

Teniendo en cuenta el pliego de condiciones de la invitacién privada 023 de 2018, El dia 18 de
Septiembre del afio en curso, se retne el Comité Técnico evaluador para analizar las propuestas
presentadas por los proveedores para la Compra del equipo: SPECTROPHOTOMETER DR -6000
WIRH RFID TECHNOLOGY. Donde se revisan las Especificaciones minimas Técnicas, Estudio
Econdémico y condiciones minimas adicionales de las diferentes propuestas:

De acuerdo al item 4 de caracteristicas de ponderacion establecido, se le asigna el siguiente
puntaje a las propuestas presentadas:

PUNTAJE ASIGNADO A LOS PROVEEDORES

VARIABLE HACH BIOPETROLABS
ESTUDIO ECONOMICO 40 0
MANTENIMIENTO AL EQUIPO 20 0
GARANTIA 20 0
CAPACITACION 20 0
TOTAL PONDERACION 100 0

El Proveedor BIOPETROLABS se califica como oferta NO ADMISIBLE ya que no cumple los
requisitos técnicos minimos establecidos, sefialados en el numeral 4 del pliego de condici9ones
y requerimientos (No ofrece las celdas de cuarzo, celdas de vidrio y el modulo adaptador de
cubetas rectangulares) en la invitacion privada 023 del afio 2018.

En constancia firman: COMITE TECNICO EVALUADOR COMPRA DE EQUIPO
SPECTROPHOTOMETER DR 6000 LABORATORIO DE INGENIERIA AMBIENTAL ~ TUNJA.
~7
7. ./ WDl Pt (f

DOCENTE. MARIA DEL PILAR TRIVINO
Escuela Ingenieria Ambiental
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el P \ .‘, \\\\\
LIGIA MERCEDESTARAZONA SANCHEZ JULIAN CAMH.O CONTRERAS ALVAREZ Y
Técnico operativo laboratorio de Ingenieria  Técnico operativo Laboratorio de Ingenieria \\ ,)Q, \v
Ambiental Ambiental \
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